PAGE
2

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 10 января 2013 года

г. Ртищево

№ 2
	Об усилении ответственности в связи с неблагоприятными погодными условиями

В связи с неблагоприятными и опасными метеорологическими явлениями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. ежедневно отслеживать температурный режим в зданиях учреждений;

1.2. обеспечить безопасность учащихся и воспитанников на территории образовательного учреждения;

1.3. во избежание несчастных случаев принять меры по очистке крыш от снега и сосулек, тротуаров от снега и льда;

1.4. проверить и привести в готовность первичные противопожарные средства;

1.5. ежедневно предоставлять в управление общего образования информацию о количестве заболевших гриппом и ОРВИ по телефону 4-44-63;

1.6. взять под личный контроль состояние дорог школьных маршрутов. О состоянии дорог ежедневно лично докладывать начальнику управления общего образования.

2. Возложить персональную ответственность по очистке территории от снега и льда и кровли от снега и сосулек на руководителя образовательного учреждения.
3. Информацию о происшествиях необходимо незамедлительно сообщать в управление общего образования по телефонам: 4-15-70, 4-44-63, 4-56-36.
4. Главному специалисту управления общего образования- Н.Е.Бучковой разместить настоящий приказ на сайте управления общего образования в срок до 12 января 2013 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
С приказом ознакомлены:

Н.Е.Бучкова